Министерство

образования и науки

Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин

Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

07 марта  2018г.         № 01-09/335

Об утверждении списка лиц,  сдающих государственную итоговую аттестацию

по образовательным программам основного общего образования

в форме государственного выпускного экзамена и

 основного государственного экзамена в 2018 году

Во исполнение статьи 59 Федерального Закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Приказа  Минобрнауки России от

25.12.2013 № 1394  «Об утверждении Порядка проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования» (зарегистрирован Минюстом России 03.02.2014, регистрационный №

31206), Решения государственной экзаменационной комиссии от  23 марта  №2

приказываю:

1. Утвердить список лиц, сдающих государственную итоговую аттестацию по

образовательным программам основного общего образования (ГИА-9) в форме

государственного выпускного экзамена (ГВЭ) в специальных учебно-

воспитательных учреждениях закрытого типа, а также в учреждениях,

исполняющих наказание в виде лишения свободы  согласно приложению 1 к

настоящему приказу.

2.  Утвердить список лиц с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ),

сдающих ГИА-9  в форме ГВЭ и основного государственного экзамена (ОГЭ)

согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Общую координацию за исполнением настоящего приказа возложить на ГБУ

РС(Я) «Центр мониторинга качества образования МОиН РС (Я)» (Попова Н.Г.).

4. Контроль и координацию за исполнением  данного приказа возложить на

отдел общего образования и языковой политики (Тен Л.Б.).

Первый заместитель министра      М.Ю. Присяжный

Отдел общего образования и языковой политики, 506914

ГБУ ЦМКО, 421048